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68 §.    SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRD    Finansministeriets begäran om utlåtande; 

komplettering av lagutkastet om finansiering av 
landskapen 

T.f. kommundirektören 

Finansministeriet ber om utlåtande om utkastet till komplettering av regeringens proposition 
med förslag till lagstiftning om inrättande av landskap och om reform av ordnandet av social- 
och hälsovården samt till lämnande av underrättelse enligt artikel 12 och 13 i Europeiska 
stadgan om lokal självstyrelse. I propositionsutkastet föreslås att lagförslaget av den 
2.3.2017 om finansieringen av landskapen kompletteras så att systemet för landskapens 
finansiering ska kunna behandlas som en helhet i fråga om alla de utgifter som överförs till 
landskapen. Lagförslaget om finansiering som nu behandlas i riksdagen omfattar bara 
finansiering av social- och hälsovården, miljö- och hälsoskyddet och räddningsväsendet.  
 
I regeringspropositionen som lämnats till riksdagen ingår också andra uppgifter än social- 
och hälsovård, räddningsväsendet och miljö- och hälsoskydd. Sådana uppgifter är bland 
annat uppgifter inom regionutveckling och strukturfondsverksamhet, främjande av näringsliv, 
styrning och planering av områdesanvändning, lantbruks- och jordbrukarstödsförvaltning, 
avbytarservice för lantbruksföretagare och pälsdjursuppfödare, användningen och skötseln 
av vattentillgångar, vatten och havsvård, styrning av byggande, vård av kulturmiljö, 
främjande av landskapets identitet och kultur, produktion och spridning av information om 
miljön samt andra särskilda uppgifter som föreskrivs för landskapen genom lag.  
 
I propositionsutkastet föreslås dessutom att lagen kompletteras med en paragraf om 
statsunderstöd som beviljats för lokaler som används inom social- och hälsovården och 
räddningsväsendet. Genom den bestämmelse som föreslås bli fogad till införandelagen 
säkerställs det att statsunderstöd som beviljats för lokaler som används inom social- och 
hälsovården eller räddningsväsendet inte till följd av reformen ska kunna återkrävas av 
kommuner eller samkommuner i sådana fall där en ändring av användningsändamålet för, 
besittningen av eller äganderätten till en lokal eller det att lokalen helt tas ur bruk inte beror 
på något som kommunen eller samkommunen hade kunnat påverka, utan uttryckligen på 
genomförandet av reformen.  
 
Utlåtandena ska lämnas in senast 13.4.2017 kl. 16:15. I utlåtandet ska som referens 
användas FM/504/03.01.00/2017. De utlåtanden som inlämnats inom utsatt tid kommer att 
beaktas. Begäran om utlåtande med bilagor finns på finska och svenska på vård- och 
landskapsreformens webbplats http://alueuudistus.fi/sv/begaran-om-utlatande  
 
T.F. KD:S FÖRSLAG 
 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna nedanstående utlåtande om finansiering av 
landskapen och befullmäktigar allmänna avdelningen av skicka in denna paragraf i sin helhet 
som kommunens utlåtande.  
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Kommunstyrelsen: 
 
upprepar sina tidigare kommentarer om att en större del av finansieringen för social- och 
hälsovården borde utgå från sporrande element och inte från sjuklighet, vilket kan leda till en 
överdiagnostisering och kostnadsökning.  
 
anser att också gällande annat än social- och hälsovård är det viktigt att finansieringen utgår 
från incitament  
 
anser att koefficienterna för främjande av hälsa och välfärd, främmandespråkiga och 
tvåspråkighet är bra och har en sporrande effekt och att de kunde få en större vikt i förslaget 
 
anser att koefficienten för tillväxttjänster kunde ha inslag av sporrande moment. Nu sätts för 
stor vikt vid antalet arbetslösa. Exempelvis kunde ett element av hur många procent som 
sysselsätts under året tas in eller att en del viktas till arbetslösa under de första tre 
månaderna men att finansieringen sedan minskar vilket skulle göra att man har större 
incitament att försöka sysselsätta så fort som möjligt alternativt att en extra del finansiering 
fås om man är under 1 % över landets medeltal av sysselsatta. Företagens driftställen är ett 
bra element, men också i övrigt borde sporrande element tas in.  
 
anser att koefficienten för lantbruksföretag är bra, men att utvecklingen går mot större 
gårdar. Landskap med större gårdar borde inte oskäligt bestraffas i förhållande till landskap 
med mindre gårdar. Vissa lantbruksföretag kan också bestå av flera delägare som har slagit 
sig samman, vilket inte beaktas i koefficienten.  
 
anser att övergångstiden är bra och att det är bra att inget landskap vinner eller förlorar stora 
summor under en alltför kort tid. Övergångstiden ger landskapen möjlighet att anpassa 
verksamheten. 
 
applåderar bestämmelsen om ändrade användningsändamål inom social- och hälsovården. 
Bestämmelsen är av största vikt för att kommunerna ska kunna använda och vidareutveckla 
eventuella tomma fastigheter.  
 
BESLUT: 
 
Kommunstyrelsen beslöt enhälligt i enlighet med förslaget. 
__________ 
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